MB/OIC/ORI/003/2023, por lo que se da como 
promovida esta acción; sin embargo, no aclara lo observado por 4,982.3 miles de pesos. 

2021-D-23010-19-1560-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,982,300.00 pesos (cuatro millones novecientos ochenta y dos mil trescientos pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de Participaciones Federales, por la falta de documentación 
justificativa del gasto, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental,

[...]

públicos y, para tales efectos, integró el expediente núm. MB/OIC/ORI/004/2023; sin 
embargo, no aclara lo observado por 3,536,353.36 pesos. 

2021-D-23010-19-1560-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,536,353.36 pesos (tres millones quinientos treinta y seis mil trescientos cincuenta y tres 
pesos 36/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de Participaciones Federales, por la falta de 
documentación justificativa del gasto, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad